
 1 

RM.0002.8.19.2019                        

PROTOKÓŁ Nr 19/2019 

z XIX Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej 

w Piotrkowie Kujawskim 

odbytej w dn. 28 września 2020 roku. 

 

Ad. 1 - 5  

– Otwarcia XIX sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim, o godz. 13.00 dokonał 

Przewodniczący Rady, Pan Arkadiusz Krzysztof Włodarski. Powitał wszystkich zebranych. 

– W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych – na ustawową liczbę 15 radnych (lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

– Quorum obrad stwierdził Przewodniczący Rady. 

– Na sekretarza XIX sesji wybrano radnego: Radosława Kocenta. 

– Pan Arkadiusz Włodarski odczytała porządek obrad sesji. 

– Porządek obrad został przyjęty, 14 radnych głosowało za jego przyjęciem.  

– Protokół z XVIII sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim został przyjęty jednogłośnie (14 

radnych opowiedziało się za jego przyjęciem). 

 

Ad. 6 

- Pan Sławomir Bogucki omówił swoje działania w okresie od ostatniej sesji. Powiedział m.in., że: 

odbył spotkanie z dyrektorami szkół dotyczące programu „wyrównywanie szans”; odbył rozmowy w 

sprawie fotowoltaiki dla społeczeństwa; uczestniczył wraz z pracownikami urzędu w szkoleniu 

dotyczącym RODO. Pan Burmistrz powiedział, że wykonywane są czynności w sprawie zakupu 

komputerów dla szkół, podpisano umowę z PFRON na zakup samochodu i wyposażenia dla WTZ w 

Nowej Wsi oraz platformy schodowej dla szkoły w Dębołęce, w trakcie realizacji jest budowa dwóch 

placów zabaw w Piotrkowie Kujawskim. 

Pan Burmistrz omówił sprawę dotyczącą nieprzydatności wody do spożycia w ostatnim czasie. 

Powiedział, że 9 września SANEPID pobrał do badania próbkę wody, a w poniedziałek 14 września 

urząd otrzymał ustne informacje o stwierdzeniu w wodzie śladowych ilości bakterii z grupy e-colie, 

nie wystawiono wówczas żadnej informacji na piśmie. W nocy z 14 na 15 września woda była 

chlorowana. 15 września urząd otrzymał informację pisemną o nieprzydatności wody do spożycia i 

użytku. Wówczas Burmistrz poprosił, aby wstrzymać tę decyzję do momentu otrzymania wyników z 

próbek, o których ponowne pobranie poprosił. Decyzja nie została wstrzymana, a następnego dnia 

rano – 16 września przychodzi informacja, że próbka wody pobrana 15 września okazuje się dobra i 



 2 

woda jest zdatna do użytku. Powiedział, że samorząd został narażony na ogromne koszty w związku 

z decyzją wydaną przez SANEPID, a informacje o obecności bakterii w wodzie dotarły po 6 dniach, 

a już stwierdzenie, że ich w niej nie ma było możliwe w ciągu jednej doby. Burmistrz powiedział, że 

zastanawia się nad zgłoszeniem tego do odpowiednich instancji i pociągnięcia SANEPIDU do 

odpowiedzialności w tej sprawie. 

Ad. 7 

- Pan Arkadiusz Włodarski powiedział, że w ostatnim czasie podejmował jedynie zadania statutowe. 

Ad. 8 a-g 

-Pan Arkadiusz Włodarski odczytał projekt uchwały Nr XIX/106/2020 w sprawie Regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta 

i Gminy Piotrków Kujawski. 

Wynik głosowania dot. uchwały Nr XIX/106/2020: 14 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XIX/106/2020 została przyjęta jednogłośnie. 

-Pan Arkadiusz Włodarski odczytał projekt uchwały Nr XIX/107/2020 w sprawie upoważnienia 

Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim do 

prowadzenia postępowania w sprawach o świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Wynik głosowania dot. uchwały Nr XIX/107/2020: 14 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XIX/107/2020 została przyjęta jednogłośnie. 

-Pan Arkadiusz Włodarski odczytał projekt uchwały Nr XIX/108/2020 w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim. 

Wynik głosowania dot. uchwały Nr XIX/108/2020: 11 „za”,2 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XIX/107/2020 została przyjęta zwykłą większością głosów. 

-Pan Arkadiusz Włodarski odczytał projekt uchwały Nr XIX/109/2020 w sprawie wysokości diety 

dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej - sołtysa. 

Wynik głosowania dot. uchwały Nr XIX/109/2020: 14 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XIX/109/2020 została przyjęta jednogłośnie. 

-Pan Arkadiusz Włodarski odczytał projekt uchwały Nr XIX/110/2020 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. 

Wynik głosowania dot. uchwały Nr XIX/108/2020: 12 „za”,2 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XIX/107/2020 została przyjęta zwykłą większością głosów. 

-Pan Arkadiusz Włodarski odczytał projekt uchwały Nr XIX/111/2020 zmieniającej uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na lata 2020-2029. 

Wynik głosowania dot. uchwały Nr XIX/111/2020: 14 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XIX/109/2020 została przyjęta jednogłośnie. 

-Pan Arkadiusz Włodarski odczytał projekt uchwały Nr XIX/112/2020 zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na rok 2020. 



 3 

Wynik głosowania dot. uchwały Nr XIX/112/2020: 14 „za”,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XIX/109/2020 została przyjęta jednogłośnie. 

- Pan Burmistrz i Pani Skarbnik złożyli informację na temat wykonania budżetu za pierwsze półrocze 

2020 roku. Radni otrzymali niniejsze sprawozdanie w terminie ustawowym. 

 

Ad. 9 

Interpelacji brak. 

 

Ad. 10 

- Pan Arkadiusz Włodarski poinformował, że zmienił dzień swoich dyżurów w urzędzie. Obecnie 

przyjmuje w każdy poniedziałek od godz. 13.30 do 16.00. Poinformował także, że wpłynął do Rady 

wniosek nadanie ulicy nazwy. Poinformował, że wnioskiem tym zajmie się komisja statutowa, a 

następnie zostanie on poddany pod obrady całej Rady Miejskiej. 

- Pan Jerzy Iglewski zapytał czy do urzędu – Burmistrza wpłynął wniosek o dofinansowanie budowy 

drogi Krogulec – Zaryń? Zapytał także czy Burmistrz posiada wiedzę na temat funkcjonowania 

składowiska eternitu w Teodorowie? 

- Pan Sławomir Bogucki odpowiedział Panu Iglewskiemu, że wniosek ze strony sąsiedniego 

samorządu, dotyczący dofinansowania do budowy drogi Krogulec – Zaryń nie wpłynął. Dodał 

jednak, że skoro obecnie jest taki wniosek ze strony sołectwa to dofinansujemy tę inwestycję. 

Powiedział także, że w sprawie składowiska eternitu w Teodorowie wystąpi o informacje do 

Starostwa. 

- Pan Błażej Barczak odniósł się do uchwał o podwyżce wynagrodzeń oraz diet. Odniósł się także do 

sprawozdania Burmistrza z wykonanych zadań. Powiedział, że z problemem braku wody, mimo 

wydawania dużych kwot, bo około 300 tys. zł w roku, nie potrafimy sobie poradzić z tym 

problemem od ośmiu lat. Co roku zaskakują nas nowe sytuacje z tym związane. Jeśli chodzi o 

wykrytą w wodzie w ostatnim czasie bakterię colie powiedział, że cieszy się, iż będzie zamontowana 

w hudroforni lampa bakteriobójcza, dodał jednak, że szkoda, iż stało się to tak późno. Powiedział, że 

można, biorąc pod uwagę wyniki analiz wody z ostatnich tygodni, gdzie jeden przychodzi po 5 

dniach, a drugi po kilku godzinach, nad ich częstotliwością. Przypomniał, że w ostatnim roku 

wybudowano nową studnię na stadionie, niestety nie ma jeszcze jej połączenia z hydrofornią i jest 

ona bezużyteczna w tej chwili. Przypomniał, że problem braku wody tkwi także w niewydolnej sieci 

wodociągowej. Zaproponował aby rozpoczęto dyskusję nad rozwiązaniem tego problemu. Pan 

Barczak powiedział również, że cieszy się, iż rozpoczęła się modernizacja ulicy Wiśniowej i całego 

przyległego osiedla oraz z termomodernizacji szkoły podstawowej w Dębołęce, której stan 

remontów na chwilę obecną, w porównaniu z innymi szkołami, jest zerowy. Ubolewał nad tym, że 



 4 

remont szkoły oraz modernizacja osiedla w Piotrkowie Kujawskim odbywa się tak późno. Podobnie 

skomentował montaż platformy schodowej w szkole w Dębołęce. Uczeń niepełnosprawny chodzi do 

tej szkoły 6 lat i dopiero teraz montuje się platformę. Powiedział, że szkoły w naszej gminie ogólnie 

nie są przygotowane do nauczania osób niepełnosprawnych. Skrytykował stan remiz OSP w gminie 

Piotrków Kujawski, jego zdaniem zatrzymano się w tej kwestii 30 lat temu. Jego zdaniem również 

zbyt późno, bo po wakacjach zabrano się za remont pomostu w Połajewie. Powiedział także, że 

przejęto grunty od PKP, ale ul. Smołowa, przy której są firmy, które zatrudniają ludzi i płaca nam 

podatki, nie jest nadal remontowana. Wspomniał, że Pan Burmistrz podziękował z nazwiska Panu 

Chęsemu za zaangażowanie w sprawę usuniącia odpadów ze składowiska w Nowej Wsi, 

zapominając o dwóch osobach, które były motorem tego – o Pani Ciesielskiej i o Pani Błaszak. W 

tym miejscu podziękował tym dwom Paniom za zaangażowanie w sprawę. Pan Barczak przypomniał 

również sprawę kasacji wyroku za zapłatę 1.300.000 zł za ORLIK. Kasacja została odrzucona w 

sierpniu, ale o tym się nie mówi, „najlepiej zapomnijmy, jakoś to będzie”. Kolejną poruszoną sprawą 

był chodnik w Palczewie, w związku z którym następuje kilka lat działania, ale on nadal nie powstał. 

Jeśli chodzi o drogi na wsiach zasugerował, że może lepiej by było robić nalewki bitumiczne, można 

by w ten sposób zrobić więcej i taniej. Nadal nie robimy ścieżek rowerowych, brakuje wiat 

przystankowych, a dzieci czekające na autobus szkolny nie mają gdzie się schować. Przypomniał 

sprawę wozu strażackiego z OSP Bycz, który obecnie jest wyceniany i ma być sprzedany, a 

wcześniej był on zastępczym w OSP w Byczu. Przypomniał o tym, iż mieszkańcy osiedla przy 

przedszkolu prosili o udostępnienie placu zabaw, albo budowę nowego w tamtym rejonie. Odniósł 

się do zarobków Burmistrza i diet Radnych, które podniesiono na obecnej sesji. Porównał zarobki 

Burmistrza Radziejowa, Wójta Wierzbinka i Burmistrza Piotrkowa Kujawskiego z 2018 roku, że 

wszystkich źródeł dochodów (Radziejów – 144.000,00 zł, Piotrków Kujawski – 160.000,00 zł, 

Wierzbinek – 151.000,00 zł), przy czym podkreślił, że Wójt Wierzbinka – Wójt roku, który ma 

nieporównywalnie większe wpływy do budżetu niż nasza gmina zarabia mniej niż Burmistrz naszej 

gminy. Dodał, że nie odbiera Panu Burmistrzowi Piotrkowa Kujawskiego zaangażowania i pracy na 

rzecz gminy, ale w tym roku wiele rzeczy nam nie wyszło i z tymi podwyżkami można było 

poczekać, dodał, że jego zdaniem nikt w tym roku nie zasłużył na podwyżki. 

- Pan Arkadiusz Włodarski powiedział, że środki na podwyżki były zaplanowane w budżecie od 

początku roku. Obecnie realizujemy to z dużym opóźnieniem. 

- Pan Sławomir Bogucki odniósł się do wypowiedzi Pana Błażeja Barczaka. Powiedział, że takie 

bajki o wielkich niezrealizowanych przez nasz samorząd inwestycjach, które są Pana Barczaka 

zdaniem są możliwe do zrealizowania powinny być podsumowane przez niego oraz powinno być 

wskazane ich źródło finansowania. Powiedział, że każdy popełnia błędy i czasami coś nie wychodzi. 

Powiedział, że jeśli o problem braku wody to nie był to problem obecnej Rady, ani obecnego 



 5 

Burmistrza, ale gdyby kolejne Rady oraz obecny Burmistrz nie podejmowali kroków i nie 

inwestowali w nowe studnie w kolejnych latach i nie szukali rozwiązań to obecnie wody by nie było. 

Powiedział, że wpływ na to ma wiele czynników, pierwszy z nich to kopalnia, z której sąsiednia 

gmina ma wielkie wpływy, a my, w związku z działalnością kopalni mamy wydatki. Wymienił kolejne 

działania podejmowane w celu zwiększenia wydajności studni. Pogłębiono kolejno trzy studnie oraz 

zbudowano czwartą. Przystosowano technologię do nowego obciążenia wydobycia z czterech studni 

na raz. Zapewnił, że obecnie wody jest pod dostatkiem. Jeśli chodzi o obecność w wodzie bakterii w 

ostatnim czasie Pan Burmistrz powiedział, że nie mogło to trwać długo, bo bakteria ta się bardzo 

szybko namnaża, a zachorowań w społeczeństwie nie było, więc trwało to krótko, a ilości bakterii 

były śladowe. Badania wody wykonywane są raz w miesiącu przez SANEPID oraz przez niezależną 

firmę, której to zleczamy. Bakteria namnaża się w czasie około 3 tygodni, więc zawsze może się coś 

wydarzyć. Jeśli chodzi o lampę UV, która będzie zamontowana to poprosił o wskazanie gminy, 

która takie urządzenie posiada. Jego zdaniem nikt tego nie ma, bo kosztuje to 90 tys. zł. Dodał, że w 

związku z zakazem SANEPIDU w kwestii użytkowania wody ponieśliśmy ogromne koszty, a w tej 

trudnej sytuacji prosiliśmy o pomoc Starostwo i sąsiednie gminy i nikt nam nie mógł pomóc, bo te 

samorządy także nie są przygotowane na taki scenariusz. Pan Burmistrz powiedział, że Pan Barczak 

żąda ścieżek rowerowych, podczas gdy samorząd nie zapewnił społeczeństwu dróg. Wyjaśnił, że 

inwestycje są prowadzone w różnych częściach gminy po to, aby pokazać ludziom, że coś dla nich 

robimy. Dodał, że samorząd piotrkowski pobiera mnóstwo dofinansowań z różnych źródeł oraz, że 

zrobione będzie to, na co będzie samorząd stać. Jeśli chodzi o komentarz w sprawie podwyżki 

Burmistrz powiedział, że gdy dwa lata temu zabrano burmistrzom, wójtom i prezydentom 20 % 

wynagrodzenia to nikt się nie odzywał. Dodał, ze żebrał nie będzie, ale podziękował Radnym, którzy 

mu tę podwyżkę obecnie przyznali. Jeśli chodzi o odrzuconą kasację wyroku powiedział, że w 

ramach jego działań udało się uratować 300.000,00 zł. 

- Pan Błażej Barczk zapytał na co wyznaczono 120 tys. zł w budżecie? 

- Pan Sławomir Bogucki odpowiedział, że na zakup lampy UV oraz na automatykę. Dodał, ze 

zrobiono na to przedpłatę, a dokumenty są do wglądu u Pani Skarbnik. Powiedział także, że mówił o 

tym na posiedzeniu komisji przed sesją, ale Pan Barczak nie był obecny na tym posiedzeniu, co 

zdaniem Burmistrza wyraża podejście do jego pracy jako Radnego. 

- Pan Arkadiusz Włodarski poprosił o to aby nie czynić w wypowiedziach „wycieczek 

personalnych”. 

- Pan Błażej Barczak powiedział, ze celowo nie był obecny na tym posiedzeniu, gdyż bardzo często 

zdarza się tak, że wcześniej każe się na nich określić, jak się będzie głosować. Powiedział, że nie jest 

za takim rozwiązaniem, jego zdaniem posiedzenie komisji nie jest po to aby radni określili się jak 

będą głosować, przy pewnych projektach uchwał. Powiedział, że nieobecność na posiedzeniu komisji 



 6 

nie spowodowała tego, że nie analizował dostarczonych dokumentów. Powiedział, ze nie lubi 

sytuacji, gdzie wcześniej wymaga się od niego określenia jak będzie głosował. 

- Pan Sławomir Bogucki poprosił o sprostowanie tych informacji przez Przewodniczącego Rady. 

- Pan Błażej Barczak powiedział, ze Burmistrz w swojej wypowiedzi mówił, że w innych gminach 

też brakuje wody. Jego zdaniem inne gminy, np. gmina Ślesin, która także jest w bezpośrednim 

kontakcie z gmina Wierzbinek, jakoś sobie radzi. Przypomniał, ze mamy problem z przesyłem wody. 

- Pan Sławomir Bogucki odpowiedział, że to też jest poprawione i problemów z przesyłem wody  

już nie ma. 

- Pan Jerzy Iglewski powiedział, ze jeżeli radny nie przychodzi na posiedzenie komisji to jest to jego 

decyzja. Powiedział, ze nigdy nie miało miejsca głosowanie na posiedzeniu komisji. Wymieniamy się 

poglądami i dostosowujemy projekty uchwał do opinii największej liczby radnych. Powiedział, że 

jego zdaniem po to jest komisja. Powiedział także, że Pan Barczak w swej wypowiedzi wyręcza 

wszystkich radnych. Powiedział, że o problemach na danym terenie powinien wypowiadać się radny 

z danego okręgu. 

- Pan Burmistrz wyjaśnił sprawę wyceny samochodu strażackiego. 

- Pan Błażej Barczak powiedział, ze cieszy się, że samochód strażacki będzie sprzedany a OSP w 

Byczu będzie doposażone. Panu Radnemu Iglewskiemu przypomniał, ze jest on Radnym gminy 

Piotrków Kujawski. 

- Pan Krystian Betliński powiedział o problemach z budową chodnika w Palczewie. Poprosił o 

równiarkę na drogę w Palczewie. 

- Pan Sławomir Bogucki powiedział, że jeśli chodzi o chodnik w Palczewie to będzie powrót do 

rozmów z Województwem. Równiarka jest w ciągłej pracy, ale jeśli odcinek, który wskazał Radny 

Betliński nie jest jeszcze zrobiony, to będzie. 

 

Ad. 11 

– Pan Arkadiusz Włodarski  po stwierdzeniu pełnej realizacji porządku obrad XIX sesji Rady 

Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim VIII kadencji dokonała jej zamknięcia. 

Zamknięcie XIX sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim nastąpiło o godz. 14:48 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Joanna Zientkiewicz /-/                        

Przewodniczący Rady Miejskiej – Arkadiusz Krzysztof Włodarski /-/ 


